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ناظر مجلس در شورای‌عالی آب کشور:

بیمه تولید کالاهای اساسی 
اجباری می‌شود

در  مجلس  ناظر 
کشور  شورای‌عالی آب 
از اجباری‌شدن بیمه 
تولید کالاهای اساسی 
در قالب طرح ارتقای 
امنیت غذایی و رفع 

موانع‌زادیی تولید خبر داد. 
گفته ناظر مجلس در شورای‌عالی آب  به 
کشور؛ مجلس نیز وظایفی برای گذر از بحران 
خشکسالی دارد که طرح ارتقای امنیت غذایی 
و رفع موانع تولید در راستای اجرای این وظیفه 
است. او تصریح کرد: »این طرح در دستور کار 
مجلس قرار گرفته و با شروع به کار مجلس، در 

صحن علنی مطرح خواهد شد.«
نماینده قروه و دهگلان در توضیح بیشتر بیمه 
مذکور گفت: »این شکل از حمایت برای اولین 
بار در حوزه تولید کالاهای اساسی و استراتژیک 
کالای  انجام می‌شود و سهم عمده بیمه 
اساسی بر عهده دولت گذاشته شده است و 
تولیدکننده سهم کمتری در پرداخت آن دارد 
تا در زمان خسارت  و بحران حمایت مناسب از 

تولیدکننده انجام شود.«

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران :

آیا همه کارخانه‌ها به قیمت 
واقعی فروخته شده‌اند؟

عالی  کانون  رئیس 
صنفی  انجمن‌های 
ابراز  با  کارگران 
خرسندی از بازگشت 
نیشکر  کارخانه 
هفت‌تپه به بیت‌المال 
و تشکر از قوه‌قضائیه گفت: »ما علاقه‌مندیم که 
گذار  قوه قضائیه به تمام کارخانه‌هایی که وا
شده‌اند، ورود کند تا بدانیم آیا به قیمت واقعی و 
کارشناسی فروخته شده‌اند یا به عمد در مسیر 

تعطیلی و ورشکستگی قرار گرفته‌اند؟«
ناصر چمنی با بیان اینکه بیشتر کارخانه‌هایی 
گذار شده‌اند با قیمت‌های واقعی نبوده  که وا
کارخانه‌ای به قیمت  گفت: »وقتی  است، 
کارشناسی‌شده فروخته نشود، دودش به 
گذاری این  چشم کارگران آن می‌رود. فلسفه وا
نیست که کارخانه را تحویل بگیریم و زیان‌ده 
گذاری توانایی مدیریت  کنیم، بلکه باید پس از وا
گر کارخانه را با  و سوددهی آن را داشته باشیم. ا
۳۰۰ نفر در اختیار گرفته‌ایم، سال بعد آن را به ۵۰۰ 
نفر برسانیم، نه اینکه به زمین بزنیم و کارگران را 

بیکار کنیم.«

خبر3

نقل قول3

کیوسک3

w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r
اجتماعی، سیاسی، فرهنگی

دفتر مرکزی: تهران ،  فلکه د‌‌‌‌‌‌‌وم صاد‌‌‌‌‌‌‌قیه، ابتد‌‌‌‌‌‌‌ای  
بزرگراه جناح،  کوچه شهید‌‌‌‌‌‌‌ طاهریان،   شماره ۲۴

   ۱ ۴ ۸ ۱ ۶ ۳ ۵ ۳ ۵ کد‌‌‌‌‌‌‌پستی:  ۳
۴ ۴ ۹ ۵ ۶ ۱ ۰ فكس: ۰

تلفن : ۴۴۹۵۶۱۰۱-۸  
  ۴ ۴ ۹ ۵ ۶ ۲ ۰ ۰ گهی ها: ۲- تلفن سازمان آ

  ۴ ۴ ۹ ۵ ۶ ۱ ۰ ۷ فكس:
۵ ۰ ۰ ۰ ۲ ۶ ۲ ۶ ۶ ۲ سامانه پیامکی:

  www.shahrvandonline.ir  :سایت شهروند
instagram.com/ :گرام شهروند اینستا

Shahrvandonline_ir

صاحب  امتیاز: 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه
و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

 هشتگ‌ روز

»دست‌هایی که مستقیم کمک می‌کنند، مقدس‌تر از دست‌هایی هستند که فقط دعا 
می‌کنند. روز جهانی هلال‌احمر و صلیب‌سرخ مبارک.«یا »همیشه تو همه سختی مملکت بودن. 
چه تو سیل. چه تو زلزله. چه تو حوادث. چه تو جمع‌آوری کمک. چه تو کرونا و چقد مظلومانه 
کسی یادشون نیس حتی وقتی هفته‌شون باشه. روز آچار‌فرانسه‌های مملکت مبارک.«یا »آیا 
می‌دانید تنها ۳درصد از کسانی‌که در لباس هلال‌احمر و در حال ارایه خدمت به مردم می‌بینید با 
جمعیت #هلال_احمر رابطه استخدامی دارند و۹۷ درصد دیگر، به شکل کاملا داوطلبانه در حال 

همکاری بوده و بخشی از زندگی خود را در راه مردم وقف کرده‌اند؟«
همانگونه که رأی‌دادن نظامیان، حق شهروندی آنها محسوب می‌شود، نامزدن‌شدن فرد 
نظامی در هر انتخاباتی هم حق شهروندی اوست.انتخابات درست و سازنده، نخستین داروی 
دردهای یک سرزمین است.نقش موثر رهبری در اعلام شاخصه‌ها و مولفه‌های انتخابات  از عوامل 
گر رئیس قوه مقننه یا قضائیه بودید  کثری مردم در انتخابات ۱۴۰۰ است.شما ا مهم در حضور حدا
باز کاندیدای ریاست جمهوری می‌شدید؟نباید هر انقلابی را مدیر دانست یا هر مدیری را متدین و 
کید دارند یعنی مدیر ولایی  ولایی بدانیم، تک بُعدی فکر نکنیم. کفایت مدیریتی که حضرت آقا تأ
انقلابی و باارزش...مردم از وضع کنونی که ناشی از سیاست‌زدگی، باندبازی و جناح‌گرایی است، 
گر شرط پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰، اخذ آرای بیش از 50درصد حائزین  خسته‌اند.ا
شرکت در انتخابات بود، یحتمل انتخابات برنده نداشت!امسال انقد #اصلح و #صالح کردم که 
دیگه خودمم نمی‌دونم کدومشونه.به هزار و یک علت، تمام چهره‌های نظامی حاضر در انتخابات 
۱۴۰۰ گزینه‌هایی طلایی خواهند بود برای ایجاد تغییراتی بنیادین در ستون‌فقرات مدیریتی ایران 
گر فرصت خدمت ایجاد شود.استفاده ظرفیت‌ها احتیاج به معجزه ندارد، بلکه مدیریتی  اسلامی، ا
قوی، دارای احساس مسئولیت، ضدفساد و دارای برنامه جامع اقتصادی می‌خواهد که در 

انتخابات ۱۴۰۰ مدیری انقلابی انتخاب می‌کنیم.

#انتخابات_۱۴۰۰
#هفته_هلال_احمر گاردین

تیتر یک: رهبری استارمر در بحران
عکس یک: بازگشت تیم فوتبال بانوان چلسی به 

سوپر لیگ انگلستان
گاردین می‌گوید برنامه سر کی یر برای تنزل مقام 
کنش طرفداران معاون »از خط  خانم رینر در پی وا
خارج شد«. این گزارش توضیح می‌دهد که خانم 
رینر به عنوان یک رقیب احتمالی آینده برای چالش 

رهبری در نظر گرفته می‌شود.

فایننشال تایمز
 تیتر یک: جانسون در بالاترین فشارها برای اعلام کاهش 
محدودیت/ فایننشال تایمز می‌گوید با كاهش خطر ویروس 
كرونا، جانسون با »خطر« سیاسی جدیدی در اسكاتلند 
روبه‌رو است. نیکولا استورجون -که به تازگی به عنوان اولین 
وزیر اسکاتلند مجددا انتخاب شده است- گفت  به محض 
عبور از خطر همه‌گیری، به احتمال زیاد در سال آینده، به 
دنبال یک همه‌پرسی استقلال دیگر خواهد بود. این اتفاق 
پس از آن رخ می‌دهد که حزب ملی اسکاتلند چهارمین 

پیروزی متوالی در Holyrood را به دست آورد.

نیویورک‌تایمز
 تیتر یک: بسیاری از خانواده‌ها از مدرسه فراری شده‌اند

کسپاری دختر 17  عکس یک: پدری مغموم در مراسم خا
ساله‌اش که در انفجار تروریستی دبیرستانی در کابل کشته 

شد
نیویورک تایمز در گزارش اصلی خود به فاجعه تروریستی 
دختران  مرثیه  در  و  پرداخته  کابل  دخترانه  مدرسه 
ازدست‌رفته افغانستان نوشته است: چرا ما سزاوار مرگ 
هستیم؟ خشم، قلب‌های شکسته و گریه در کنار هم تا 

بازوهای دفاع را قدرتمند کند.

 مبلغ فطریه سال ۱۴۰۰ 
از سوی دفتر رهبر انقلاب 

اعلام شد
زکات فطره برای امسال گندم هر نفر ۲۰هزار 
مسئول  است.  شده  گرفته  نظر  در  تومان 
بخش استفتائات دفتر مقام معظم رهبری 
که برنج ایرانی مصرف  گفت: »برای افرادی 
می‌کنند، هر نفر حدود ۱۰۰هزار تومان و برای 
کسانی که برنج خارجی مصرف می‌کنند، هر 
نفر ۷۵ هزار تومان در نظر گرفته شده است.« 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین رضایی در پاسخ به 
این پرسش که در پرداخت زکات فطره تشخیص 
قوت غالب چگونه است، تصریح کرد: »رعایت 
قوت غالب الزامی ندارد و امروزه عمده مصارف و 
قوت غالب مردم جهان نیز گندم است، بنابراین 
توجه به قوت غالب الزامی نیست، اما بهتر است 
کسانی که مصرف اصلی‌شان برنج است، برنج را در 
نظر بگیرند.«مسول بخش استفتائات دفتر مقام 
معظم رهبری تصریح کرد: »مثلا برای یک خانوار 
پنج نفره زکات فطره هر نفر با احتساب گندم 
می‌شود ۱۰۰ هزار تومان که البته زکات در قالب هم 
اصل جنس یا تبدیل آن به پول، چه به صورت 
دستی و چه به صورت کارت به کارت مانعی 
ندارد.«حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدرضایی 
گفت: »زمان پرداخت زکات فطره از غروب شب 
عید تا ظهر روز عید فطر است، اما کسانی که نماز 
عید فطر به جا می‌آورند تا قبل از نماز آن را باید 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین  کنند.«  پرداخت 
رضایی افزود: »کفاره دو نوع عمد و غیرعمد مطرح 
است. برای فردی که هر روزه را به عمد بی‌اعتنایی 
کرده و روزه نگرفته است، 60 مُدِ طعام باید به فقرا و 
نیازمندان طعام دهد و هر مُدِ ۵ هزار تومان در نظر 
گرفته شده است، بنابراین 60 مُدِ طعام 300 هزار 
تومان برای یک روز کفاره عمد می‌شود، اما برای 
یک روزه کفاره غیرعمد نیز یک مُــدِ طعام یا ۵هزار 

تومان معیار است.«

شهروند| روز گذشته معاون اول رئیس‌جمهوری 
با حضور در محل سازمان امدادونجات و بازدید از 
پروژه‌های جمعیت هلال‌احمر، با بیان اینکه هدف 
ما این است که هرچه سریع‌تر مردم را به شکل رایگان 
کسینه کنیم، افزود: »یک میلیارد دلار  در برابر کرونا وا
کسن اختصاص داده شده،  در دولت برای واردات وا
هرچند که جا‌به‌جایی‌ها به واسطه تحریم، سخت 
کید کرد: »هلال‌احمر نیز برای  است.«جهانگیری تأ
کسن اقدامات خوبی انجام داده و قسمتی  واردات وا
از بار را بر دوش کشیده است، این جمعیت باید نقش 
خود را در کنترل کرونا جدی‌تر پیگیری کند. پیش‌نیاز 

کسیناسیون گسترده است.« کنترل کرونا، وا
کسن کرونا به کشور تا نیمه  واردات ۱۰ میلیون وا

خرداد 
از دیگر سو رئیس مرکز توسعه شبکه وزارت بهداشت، 
گفت: »محموله جدید  درمان و آموزش پزشکی 
کثر اوایل  کسن خارجی پنجشنبه این هفته یا حدا وا
هفته آینده به میزان حدود یک میلیون و ۵۰۰هزار 
گر  دوز وارد ایران می‌شود.« صادق تبریزی افزود: »ا
کسن کرونا طبق برنامه به خوبی پیش برود،  تأمین وا
پیش‌بینی این است که تا نیمه خرداد حدود ۱۰میلیون 
کسن کرونا به دست ما برسد.«او ادامه داد: »تا آخر  وا
کسن کرونای تولید داخل نیز در اختیار وزارت  خرداد وا
کسن پاستور که با مشارکت  بهداشت قرار می‌گیرد و وا
کسن کوایران برکت تا پایان  کوبا تولید می‌شود و وا
خرداد تأیید و تولید می‌شود و به دست وزارت بهداشت 
می‌رسد.«رئیس مرکز توسعه شبکه وزارت بهداشت 
گفت: »پیش‌بینی این است که تا پایان خرداد حداقل 
کسن ایرانی تولید داخل را در اختیار داشته باشیم،  دو وا
شاید هم زودتر به دست ما برسد و بعد از آن علاوه 
کسن خارجی که تعداد آن زیاد نخواهد بود، با  بر وا
کسن داخلی کار را جلو می‌بریم و به این ترتیب سرعت  وا

کسیناسیون بیشتر می‌شود.« وا
کنون  کسن کرونای »پاستور« به ۸۰۰۰ نفر تا تزریق وا
در همین راستا مدیر پروژه فاز سوم کارآزمایی بالینی 
کسن کرونای تولید مشترک ایران و کوبا با بیان اینکه  وا
کسن را دریافت کرده‌اند،  کنون ۸هزار نفر وا در این فاز تا
کسن، آنالیز مطالعه انجام  گفت: »پس از تزریق دوز آخر وا
می‌شود و نتایج به سازمان غذا و دارو و کمیته ملی اخلاق 
ارایه خواهد شد و با تأیید این دو مرجع ذی‌صلاح، نهایتا 
کسیناسیون عمومی صادر خواهد شد.« دکتر  اجازه وا

احسان مصطفوی درباره اجرای فاز سوم کارآزمایی 
کسن کرونا تولید مشترک ایران و کوبا گفت:  بالینی وا
»مطالعه در هشت شهر انجام می‌شود. در ۶ شهر ساری، 
بابل، همدان، اصفهان، کرمان و بندرعباس افراد در 
کسن دریافت  یک رژیم دو دوزی به فاصله ۲۸ روز وا
خواهند کرد و در دو شهر یزد و زنجان نیز افراد رژیم ۳ دوزه 
کسن، یک  کسن را دریافت می‌کنند که علاوه بر ۲ دوز وا وا
کسن یادآور هم در روز ۵۶ دریافت می‌کنند.«او درباره  وا
علت انتخاب این شهرها اظهار کرد: »مطالعه دنبال 
این بوده است که تنوع جغرافیایی وجود داشته باشد و 
از مناطق مختلف کشور نمونه‌گیری شود. در عین حال 
اعلام آمادگی و میزان آمادگی دانشگاه‌ها برای انجام این 
پروژه بزرگ ملی نیز در انتخاب شهرها مدنظر بوده است. 
کسن در تمام  اما وقتی نتایج مطالعه مشخص شود، وا
شهرهای کشور مورد استفاده قرار خواهد گرفت.«این 
کنون حدود ۸هزار نفر  کید کرد: »تا اپیدمیولوژیست تأ
کسن دریافت کرده‌اند و هدف‌گذاری  در این مطالعه وا
کسن  این است که ان‌شاءالله ۲۴هزار نفر در این فاز، وا
دریافت کنند.«او در پاسخ به این سوال که آیا در فاز 
کسن دریافت می‌کنند یا ممکن است  سوم همه افراد وا
کسن دریافت کنند؟  افزود: »۲۰درصد  برخی شبه‌وا
یا  کسن‌نما  که وارد مطالعه می‌شوند، وا افرادی 
کسن  کسن را دریافت می‌کنند و ۸۰درصد هم وا شبه‌وا
کسن  دریافت می‌کنند. به آن ۲۰درصدی که شبه‌وا
کسن تزریق  دریافت می‌کنند نیز در انتهای مطالعه وا

کنون  کید بر اینکه تا خواهد شد.«مصطفوی با تأ
کسن در فاز سوم کارآزمایی  عوارض جدی از تزریق وا
کسن مشاهده نشده است، تصریح کرد:  بالینی این وا
کسن از پلتفرمی پیروی می‌کند که  قسمتی  »این وا
از پروتیین ویروس کرونا روی توکسوئید کزاز کنژوگه 
شده و عوارض خفیفی دارد و در تعدادی از افراد هم که 
عوارض گزارش شده، نیازی به درمان دارویی خاصی 
نبوده است. هدف‌گذاری اصلی مطالعه در حال حاضر 
کسن است.«او افزود: »این  بررسی میزان اثربخشی وا
مطالعه از ۶ اردیبهشت‌ماه در شهر اصفهان آغاز شده 
است و در هفته جاری روز شنبه )۱۸ اردیبهشت( افتتاح 
سایت کرمان به عنوان پنجمین شهر را انجام دادیم و 
روز دوشنبه )۲۰ اردیبهشت( افتتاح مرکز یزد را خواهیم 
داشت و روز سه‌شنبه )۲۱ اردیبهشت( سایت بابل و 
روز چهارشنبه )۲۲ اردیبهشت( سایت ساری افتتاح 
می‌شود، بنابراین هشت شهری که ابتدا به آن اشاره 
کردم، در این هفته وارد مطالعه خواهند شد. پیش‌بینی 
زمانی این است که هر شهری که وارد مطالعه می‌شود، 
بتواند در مدت ۱۰ روز تا دو هفته نمونه‌گیری را انجام 
دهد.«مصطفوی در ادامه اظهار کرد: »پس از تزریق دوز 
کسن به افراد و گذشت زمان هدف‌گذاری شده،  آخر وا
آنالیز مطالعه انجام می‌شود و نتایج به سازمان غذا و دارو 
و کمیته ملی اخلاق ارایه خواهد شد و با تأیید این دو 
کسیناسیون عمومی  مرجع ذی‌صلاح، نهایتا اجازه وا

صادر خواهد شد.«

کسن کرونا خبر داد :  جهانگیری با تقدیر از نقش ویژه هلال احمر در واردات وا

کسن اختصاص یک میلیارد دلار   برای واردات وا

کید کرد: »هلال‌احمر نیز برای واردات  جهانگیری تأ
کسن اقدامات خوبی انجام داده و قسمتی از بار را بر  وا
دوش کشیده است، این جمعیت باید نقش خود را در 
کنترل کرونا جدی‌تر پیگیری کند. پیش‌نیاز کنترل کرونا، 

کسیناسیون گسترده است.« وا

کسن کرونای  صادق تبریزی گفت: »تا آخر خرداد وا
تولید داخل نیز در اختیار وزارت بهداشت قرار می‌گیرد 
کسن پاستور که با مشارکت کوبا تولید می‌شود  و وا
کسن کوایران برکت تا پایان خرداد تأیید و تولید  و وا

می‌شود و به دست وزارت بهداشت می‌رسد.«

کسن  مصطفوی اظهار کرد: »پس از تزریق دوز آخر وا
به افراد و گذشت زمان هدف‌گذاری شده، آنالیز مطالعه 
انجام می‌شود و نتایج به سازمان غذا و دارو و کمیته ملی 
اخاق ارایه خواهد شد و با تأیید این دو مرجع اجازه 

کسیناسیون عمومی صادر خواهد شد.« وا
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